Knek jó akaró barátja 
Illyésházy István m. p. 

(Barsvármegye 1606-iki protocollumában 307-ik lapon.) 

X I I I . Gróf Thurzó György nádor rendelete az adóhátralékok 
iránt B arsmegy ében. 

Magnifici etc. Salute et officii nostri commendatione prae-
missa. 

Dum in publica regni Dieta aliisque conventibus de com-
muni tranquillitate, patriaeque conservatione agitar, conclama-
tur, ab omnibus esse summe necessarium, omnique ope, auxilio 
viribusque adlaborandum, ut excusso quovis jugo, pristinam 
libertatem nonnunquam exulantibus communibus votis redinte-
grare nitamur. Bona haec intentio et carissimae patriae, conju-
gum, liberorumque salus et permansio omnibus quidem grata, 
verum dum ad particularia, connumerationem videlicet portarum 
et dicaturam (sic) venitur, jìostposito publico proprium commo-
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dum pleriquc sequuiitui', iiumerum culonoruin, siiamciue sub-
stantiam, qua cuique Deus benedixit imminuendo et contributionis 
administrandae termiimm licite transgrediendo. Unde ex parti-
culari nonnullorum putativa videlicet tantus defectus publico 
commodo resultarat, ut caput cura membris languescere ac pro 
exiguo quod putarant lucro multiplicem injuriam incurrere 
cogantur. Nonne ad provisionem confiniorum, unde salutem et 
incolumitatem regni dependere publico articulo recognoscimus 
contributio ordinata est ? Ex vicinis autem regnis et provinciis 
cum nullum subsidium prout antea subministretur, milites prae-
sidiarios tanta undique premit egestas, ut prae nimia angustia 
jion solutionis stipendii, victu et amictu destituti nudatis praesi-
diis dilaberentur, nisi sollicitatione et jamjam exsolvendi sti-
pendii spe eos detineremus. 

Non sine stupore autem informamur per Dominos admi-
nistratores perceptoresque proventuum regiorum, quod praetac-
tam contributionem necdum pro primo termino, altero quoque 
jam imminente esse administratam cum maximo reipublicae 
detrimento, Quare . . . Dom. Yestras amice obtestamur atque 
auctoritate nostra palatinali, qua fungimur, strictissime eisdem 
committimus et mandamus, ut habita praeter omnem moram 
diligenti inquisitione, anne Vice Comitura, Dicatorum vel ali-
orum quorumvis negligentia, dilatione aut renitentia tanta 
diminutionis administrandaeque contributionis jactura facta 
sit, nos quantocius informare et non solum restantiam primi 
termini, verum etiam pro imminente secundo termino alte-
rani medietatem contributionis exigere atque ocyus manibus 
eorum, quibus interest, administrare non intermittant. Nani 
alioquin licet tamquam propria membra neminem laedere inten-
damus, sed offìcii nostri ratio et confiniorum necessitas impel-
lant, ut instituta inquisitione in autores tantorum defectuum 
diminutae nondumque administratae contributionis severius quam 
putassent animadvertamus, talesque debita poena afficiamus. 
Secus non facturi. De caetero optamus. Ex thermis nostris 
Eayecziensibus die 9-a mensis Septembris Anno dni 1610.